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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

29 maja 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w oficjalnym zakończeniu turnieju piłkarskiego 

,,Nasze Świdnickie EURO 2021” zorganizowanego przez fundację ,,Łączy nas 

Football”. Impreza była kopią prawdziwego EURO z tą tylko różnicą, że została 

rozegrana w jeden dzień. W zmaganiach na boisku uczestniczyli piłkarze i piłkarki z 

rocznika 2013. W dzień turnieju odbyło się losowanie państwa, które było 

reprezentowane przez drużynę na boiskach Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Obowiązywał taki sam system gier jak podczas “dorosłego” Euro. Młodzi piłkarze 

rozpoczęli od rywalizacji w grupie, a następnie po kolei, grając kolejne mecze, walczyli 

o wygraną. W wielkim finale świdnickiego Euro znalazły się dwa kluby reprezentujące 

Świdnicę. Na głównym boisku o złoto grały dwa zespoły: Żeńska Akademia Piłkarska 

(Finlandia) i MKS Polonia Stal Świdnica (Austria). Po dziesięciu minutach zażartej 

walki, ostatecznie wygrały reprezentantki Finlandii i to one cieszyły się ze zdobycia 

świdnickiego mistrzostwa. Drugie miejsce przypadło biało-zielonym reprezentującym 

barwy Austrii. Podium uzupełnili piłkarze Akademii Piłkarskiej Trzynastka, którzy 

zmierzyli się z drugą drużyną ze swojego klubu. Całe wydarzenie uświetniło 10-lecie 

działania Fundacji Wspierania Sportu “Łączy nas Football”, a poza piłkarskimi 

emocjami na dzieci czekały atrakcje przygotowane przez LZS Świdnica. Celem turnieju 

było także wsparcie rehabilitacji kilkuletniego chłopca ze Świdnicy - Ksawerego 

Zbroszczyka. Udało się zebrać kwotę 11 253 zł. Zespoły biorące udział w zawodach 

wykupili w tym celu specjalne cegiełki. Świdnickie EURO 2021 zorganizowali: 

Fundacja Łączy Nas Football, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Powiatowe 

Zrzeszenie LZS w Świdnicy, firma JAKO, Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski w 

Świdnicy, AP 13 Świdnica i Żeńska Akademia Piłkarska Polonia Świdnica. 

31 maja 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w konferencji projektu "DraBiNa - 

Drama, Biografia, Narracja” realizowanej z dotacji programu Aktywni Obywatele 

Fundusz Krajowy Finansowany z Funduszy EOG. Podczas konferencji w Morawie 

przewidziano kilka wystąpień m.in. Krystyny Lasek z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oraz Melitty Sallaik, współzałożycielki Fundacji św. Jadwigi. Celem projektu jest 

tworzenie sieci osób i instytucji, którym  temat edukacji i aktywizacji  osób starszych 

jest bliski i stanowi ważny element pracy i pasji. Jednym z rezultatów projektu ma być 

zawiązanie sieci edukatorów senioralnych i sieci  NGO pracujących w obszarze 

senioralnym. 

1 czerwca 



• Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, które zorganizowano 

w formie online. W spotkaniu udział wziął Jarosław Gowin, wicepremier i minister 

rozwoju, pracy i technologii. Rozmawialiśmy o skutkach finansowych dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego wprowadzenia zmian w podatkach zaproponowanych w 

programie „Polski Ład”. Prezes ZMP, Zygmunt Frankiewicz przedstawił stanowisko 

Zarządu Związku w sprawie programu partii rządzącej  „Polski Ładu”, który zawiera 

zapisy rozwiązań groźnych dla samorządu. Chodzi m.in. o kwotę wolną od podatku w 

wysokości 30 tysięcy zł, co spowoduje dalsze obniżanie dochodów własnych JST.  Jako 

rekompensatę ubytków w PIT traktuje się - zresztą pomysł ZMP - subwencję 

inwestycyjną. Jednak w opinii szefa ZMP nie zapobiegnie ona ograniczeniu dochodów 

własnych JST oraz zwiększaniu wydatków bieżących. Przypomniał również, że ubytek 

wpływów z udziałów JST w podatku PIT spowoduje, iż 1/3 jednostek samorządu 

terytorialnego utraci od razu płynność finansową. Przedstawiciele miast należących do 

ZMP i działających w Zarządzie Związku przytaczali wiele przykładów, jakie 

konkretnie ubytki w ich budżetach przyniesie wdrożenie rozwiązań z programu „Polski 

Ład”, i jak one przełożą się na obniżenie jakości życia ich mieszkańców. Wskazywali 

na konieczność zapewnienia stałego i pewnego dochodu dla JST oraz zmniejszenia 

poczucia niepewności w sektorze finansów samorządowych. Ich zdaniem niezbędne 

jest zwiększenie udziałów w PIT dla JST, aby rozwiązania podatkowe z nowego 

programu nie zniszczyły samorządów. Wicepremier J.Gowin  przyjął wszystkie 

argumenty i zapewnił, że będzie ambasadorem tego rozwiązania, choć jego 

wprowadzenie może nie być łatwe. To nie było ostatnie takie spotkanie. Ustalono, że 

rozmowy będą kontynuowane. 

2 czerwca 

• Razem z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 

w Świdnicy odwiedziłam dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 105, które od niedawna 

mogą cieszyć się beztroską zabawą na odnowionym placu zabaw przy szkole. 

Wspólnymi siłami sponsorów, w tym firmy Henkel i miasta udało się stworzyć świetny, 

przestronny i przeznaczony dla dzieci w różnym wieku plac zabaw z siłownią 

zewnętrzną. Dzieci przygotowały mini spektakl, za który serdecznie im dziękuję. 

• Spotkałam się z Pauliną Lendą oraz Piotrem Kozubem świdnickimi artystami, którzy w 

tym roku wydali nowa płytę. Projekt LENDA/KOZUB wsparty był ze środków miasta, 

co pozwoliło na wydanie płyty, która już ma rzeszę fanów.  

• Wspólnie z Dorotą Kruźlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy miałam 

przyjemność wręczyć 11 parom małżeńskim medale za długoletnie pożycie. 

Odznaczenia odebrali Państwo Irena i Kazimierz Wanat, Irena i Tadeusz Jurkowscy, 

Wanda i Roman Kaszewscy, Teresa i Aleksander Szeredi, Krystyna i Bogdan Poradzisz, 

Danuta i Tadeusz Poradzisz, Zofia i Ryszard Raźniak, Danuta i Szymon Olczykowie, 

Helena i Tadeusz Smagiełowie, Bożena i Stanisław Zającowie oraz Maria i Ludwik 

Kowalscy. Ceremonia ta to niezwykły czas nie tylko dla małżonków, ale także dla 

całych rodzin. Wywołuje wiele wzruszeń, jest miłą okazją do spotkania się z  dawno 

niewidzianymi członkami rodzin, do odświeżenia wspomnień i wzniesienia toastu za 

szczęśliwych małżonków. Przypomnijmy, że odznaczenia za długoletnie pożycie 

małżeńskie nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medal za 



długoletnie pożycie małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym 

związku małżeńskim 50 lat, jest on wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, 

które małżonkowie składali sobie przed laty. O nadanie odznaczenia występuje 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bliskich. 

• Razem z posłanką Katarzyną Izabelą-Mrzygłocką oraz senator Agnieszką Kołacz-

Leszczyńską, radnymi Marcinem Wachem, Lechem Bokszczaninem i mieszkańcami 

Świdnicy wzięłam udział w marszu marsz pt. „Światowy Dzień In Vitro”. Jego 

organizatorem była fundacja „EndoMama”, świdniczanki Anny Gromek. Głównym 

celem marszu było przede wszystkim wsparcie, tolerancja, solidarność, zrozumienie 

par, które na co dzień zmagają się z problemem niepłodności. Przypomnę, że w 

Świdnicy program dofinansowania metody in vitro ma być realizowany w latach 2020-

2023. Łącznie z budżetu miasta na dofinansowanie in vitro ma być przeznaczone 190 

tys. zł, w tym roku – 40 tys. zł. Z programu skorzysta 38 par. Przypomnijmy, że 

głównym celem programu będzie zapewnienie dostępu do procedury zapłodnienia 

pozaustrojowego mieszkańcom Świdnicy, u których zdiagnozowana została 

niepłodność, poprzez wsparcie finansowe procesu leczenia. Zakłada on dofinansowanie 

jednego cyklu zapłodnienia pozaustrojowego lub adopcji zarodka dla każdej pary 

zakwalifikowanej w wysokości do 100%, ale w maksymalnej kwocie 5 tys. zł, pod 

warunkiem przeprowadzenia co najmniej jednej całej procedury przewidzianej w 

programie. 

6 czerwca 

• Wzięłam udział w wydarzeniu zorganizowanym przez Świdnickie Stowarzyszenie 

Rekonstrukcji Historycznych, które to na zakończenie obchodów 411. rocznicy urodzin 

wybitniej astronomki, Marii Kunic, przedstawiło krótką impresję na jej temat. 

Punktualnie o godz. 12.00 Maria Kunic (w tej roli Marta Dardzińska) wyszła na balkon 

Muzeum Dawnego Kupiectwa by pozdrowić wszystkich świdniczan. Towarzyszyła jej 

szwagierka Joachima von Löwen (Anika Szeliga), która uświetniła wydarzenie grą na 

lutni. Natomiast na dole na swoją żonę czekał Elias von Löwen (Konrad Suchecki). 

Wyjątkowe spotkanie było także okazją do wręczenia symbolicznych prezentów. 

Założyciel Świdnickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych Krzysztof 

Dworenko–Dworkin wręczył Marii Kunic oraz mnie własnoręcznie wykonane portrety.  

7 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski  wziął udział w posiedzeniu komisji powołanej do 

opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów 

działkowych z terenu Świdnicy oraz  w posiedzeniu zespołu ds. Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych do opiniowania wniosków w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań 

publicznych w 2021 r. 

• Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej, które zorganizowano w Książu. W jego trakcie 

przedstawiono sprawozdanie finansowe za 2020 rok, przyjęto plan działania na 2021 

rok oraz udzielono absolutorium dla zarządu LOT. Organizacja ta aktywnie 

współpracuje na każdym poziomie promocji polskiej turystyki, tj. na poziomie 

regionalnym z Dolnośląską Organizacją Turystyczną, Urzędem Marszałkowskim,  a na 



krajowym z Polską Organizacją Turystyczną. Stowarzyszenie włączyło  się w promocję 

rządowego bonu turystycznego. W zeszłym roku powstały też nowe materiały 

promocyjne dotyczące atrakcji turystycznych dla dzieci oraz prezentujące ostatni hit 

turystyczny naszego region – wieże widokowe. 

8 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody laureatom konkursu plastycznego 

pn. ”Twoje plany po pandemii COVID-19”. Nagrody główne otrzymali:  Szymon 

Szewczyk uczeń SP nr 315 w kategorii klas 1-3 szkół podstawowych, Oleksandra 

Kyrylicek  uczennica SP nr 105 w kategorii klasy 4-8 szkół podstawowych oraz Maciej 

Sach, uczeń SP nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w kategorii klasy 4-8 szkół 

podstawowych. Wyróżnienia otrzymali Aleksandra Pietruch uczennica Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej Świdnickiego Stowarzyszenia Oświatowego „Bliżej Dziecka” 

oraz Maria Gałuszka uczennica SP nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi. 

9 czerwca 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w oficjalnym i uroczystym 

otwarciu nowego Klubu Seniora w Świdnicy przy ul. Malinowej. Obiekt powstał z 

inicjatywy i na wniosek mieszkańców dzielnicy. Prowadzony jest on przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Udział w tym wyjątkowym wydarzeniu wzięli także: 

dyrektor MOPS, Violetta Kalin, przewodniczący Rady Seniorów, Marian Wilczyński, 

prezes Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Wiesław Łabęcki i jego 

zastępczyni Krystyna Lasek oraz prezes Kraszowickiego Stowarzyszenia Inicjatyw 

Obywatelskich, Eugeniusz Grabowski. Klub dysponuje ponad 80-metrową 

przestrzenią. Będzie czynny od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 16.00. 

W zajęciach uczestniczyć będą osoby, które ukończyły 60 lat, są nieaktywne zawodowo 

i mieszkają w Świdnicy. Zakres prac obejmował rozbudowę, przebudowę i zmianę 

sposobu użytkowania budynku handlowego na klub seniora i miejską bibliotekę 

publiczną. Budynek zyskał nową elewację. Przebudowano instalację wodociągową, 

kanalizację sanitarną, centralnego ogrzewania, a także elektryczną. Wykonano nowy 

chodnik, trawnik oraz przyłącza kanalizacji deszczowej. Łącznie koszt prac to ponad 1 

milion 100 tysięcy złotych, w tym remont Klubu Seniora to około 460 tys. zł. 

Wykonawcą zadania był Zakład Ogólnobudowlany „REMECO” Spółka Jawna Roman 

Waszczuk & Tomasz Waszczuk z Wilkowa. 

• Tego samego dnia razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w Walnym 

Zgromadzeniu Wspólników w Miejskim Zakładzie Energetyki Cieplnej. Prezes spółki 

Jacek Piotrowski przestawił sprawozdanie finansowe za rok 2020,  podsumował 

przeprowadzone w ostatnim roku inwestycje, a także przedstawił plan działania na 2021 

rok. Zarząd spółki otrzymał absolutorium.  

10 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski w ramach konkursu „Zalogowani” wziął udział w 

posiedzeniu komisji oceniającej prezentacje pt.: „Mój pomysł na biznes w Świdnicy”. 

W I etapie konkursu wzięło udział 162 uczniów, spośród których 35 zdobyło 

przynajmniej 16 punktów (na 27 możliwych) i tym samym zakwalifikowało się do II 



etapu konkursu, polegającego na przygotowaniu prezentacji „Mój pomysł na biznes w 

Świdnicy” i zaprezentowaniu jej przed komisją konkursową. Do 9 czerwca 2021 r. 

organizator otrzymał 25 prac od 31 uczestników (prace mogły mieć jednego lub dwóch 

autorów).  

• Wspólnie z Romanem Szełemejem, prezydentem Wałbrzycha, wzięłam udział w 

specjalnej konferencji zorganizowanej na świdnickim Rynku. Jej głównym tematem był 

Społeczny Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji. Razem z samorządowcami 

Subregionu Wałbrzyskiego, przedstawicielami instytucji publicznych, spółek 

komunalnych, firm prywatnych, organizacji pozarządowych stworzyliśmy Społeczny 

Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji, w którym pokazujemy potrzeby i cele, 

które chcemy realizować ze wsparciem środków z Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji. To specjalne unijne środki dla regionów, których gospodarka oparta była 

lub jest o wydobycie węgla. Nasz subregiony może pozyskać nawet 2,5 mld zł.   

• Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu biura poselskiego Posła na Sejm RP Marka 

Dyducha w Świdnicy. To kolejny poseł Lewicy, który otworzył swoje biuro w naszym 

mieście. Biuro poselskie znajduje się w Świdnicy przy ulicy Rynek 38, na pierwszym 

piętrze i czynne jest w każdy poniedziałek od godziny 15:00 do godziny 17:00. 

11 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Zebraniu Zarządu Stowarzyszenia 

"Liga Polskich Miast i Miejsc UNESCO", które odbyło się w formie wideokonferencji. 

Podczas zebrania zostały zaprezentowane sprawozdania Zarządu Stowarzyszenia za rok 

2020, sprawozdanie finansowe Zarządu Stowarzyszenia za rok 2020. Udzielono 

również absolutorium dla Zarządu Stowarzyszenia za rok 2020 oraz  przyjęto plan 

działania na 2021 rok. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wideokonferencji pt. "Razem można 

więcej - czyli jak się rozwinąć i rozpocząć swój biznes w czasie pandemii". Seminarium 

powstało w ramach projektu "Miasta Świdnica i Trutnow razem dla rozwoju", 

finansowanego z Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis Program 

Interreg V-A Republika Czeska – Polska współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Projekt 

realizowany jest w terminie 01.01.2020 – 31.10.2021. Jego celem jest pogłębienie 

zainicjowanej współpracy gospodarczej  miasta Świdnicy i Trutnowa. Planowane 

działania dotyczą wpierania przedsiębiorczości i rozwoju biznesu w regionie i są to  

m.in: konferencje, wizyty studyjne, targi oraz kampania informacyjna w mediach na 

tematy związane z rozwojem gospodarczym miasta. 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, które zorganizowano 

w trybie hybrydowym w Zduńskiej Woli. W jego trakcie delegaci przyjęli do Związku 

8 nowych miast (Żarów, Otmuchów, Tuszyn, Pyrzyce, Muszyna, Koszyce, Kańczuga i 

Góry) oraz podjęli stanowisko w sprawie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody laureatom XIV Ogólnopolskiego 

Konkursu na Autorską Książkę Literacką – Świdnica 2021. W ramach konkursu 

wpłynęły 43 książki od 45 autorów. Biorąc pod uwagę walory literackie oraz 

oryginalność opracowania graficznego, do nagrody nominowano 10 książek. Jury w 



składzie w składzie: Karol Maliszewski – przewodniczący jury, Jacek Podsiadło, 

Tomasz Ossosiński, Ewa Cuban i Andrzej Protasiuk zdecydowało nagrodzić Mateusz 

Andała, autora książki „Surfując po księżycowych morzach”. Uroczystość uświetniło 

spotkanie autorskie z Tomaszem Ossosińskim, czyli ubiegłorocznym laureatem za 

książkę „Dom Andersena” oraz koncert zespołu Strefa Niskich Ciśnień. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystym zakończeniu roku 

oświatowego w MDK, czyli podsumowaniu rocznej pracy jednostki. Wydarzenie było 

doskonała okazją do podziękowania rodzicom zaangażowanych w życie MDK. Dla 

najaktywniejszych Rada Pedagogiczna postanowiła przyznać Honorowy Tytuł 

PRZYJACIEL MDK. W tym roku były to cztery osoby: Pani Gracjana Krawczyk oraz 

Panowie: Tadeusz Szarwaryn, Marcin Kruk i Janusz Lipiński. Wśród kilkuset 

uczestników zajęć stałych nauczyciele wytypowali 47 laureatów odznak: SUPER 

MŁODZIK i MAŁY SUPER MŁODZIK w trzech stopniach oraz prestiżowe 

wyróżnienie – LIDER MDK. 

• Moi zastępcy Jerzy Żądło i Szymon Chojnowski wzięli udział w uroczystościach z 

okazji 4 jubileuszu Stowarzyszenia „Świdnicka Grupa biegowa”. Stowarzyszenie 

zrzesza miłośników biegania z terenu miasta. Organizuje dla nich regularne treningi, 

spotkania, a także imprezy otwarte dla wszystkich mieszkańców Świdnicy. W swojej 

działalności promują bieganie jako formę aktywności fizycznej.  

12 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w nagraniu materiału promującego 

świdnicki „Eko piknik”. Nagranie trafi również do Dolnośląskiej Książki Kucharskiej. 

Organizatorami akcji są Ogrody Edukacyjne reprezentowane przez Annę Wysocką-

Gazdę przy współpracy z Referatem Organizacji Pozarządowych. 

13 czerwca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w oficjalnym otwarciu  9. Memoriału Bogdana 

Szymańskiego, który odbył się na kortach tenisowych Świdnickiego Ośrodka Sportu       

i Rekreacji. Już po raz dziewiąty środowisko tenisistów wspominało jednego z 

najlepszych świdnickich zawodników. Tradycyjnie impreza była podzielona na dwie 

kategorie. Pierwsza przeznaczona była dla singlistów i wystąpiła w niej najlepsza 

ósemka zawodników aktualnego rankingu, druga natomiast to debel  i tu pary zostały 

wyłonione w drodze losowania. Nad sprawnym przeprowadzeniem  zawodów czuwał 

Waldemar Kurek z OSiR. Organizowane przedsięwzięcie to nie tylko sama gra, ale 

także wizyta na cmentarzu i złożenie kwiatów na grobie Bogdana Szymańskiego. Dla 

najlepszych zawodników czekały także nagrody i były to talony na sprzęt sportowy. 

Organizatorami imprezy był Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Break Point 

Świdnica Tenis&Bar, a partnerami wydarzenia: Urząd Miasta Świdnica, Firma Jako, 

Fundacja Łączy nas Football. 

14 czerwca 

• Na zaproszenie świdnickich judoków z UKS Judo Świdnica zobaczyłam fragment 

treningu i wysłuchałam od trenera  Bartłomieja Zamęckiego podsumowania kończącego 

się sezonu. Mimo skomplikowanych przez COVID planów startów, zawodnicy ze 



Świdnicy mają na koncie brąz Mistrzostw Polski młodzików Staszka Romanika i jego 

awans do kadry narodowej, brązowe medale, sprzed paru dni, Uli Janusz i Maksyma 

Kota na MP młodzików w sumo. Poza tym w Świdnicy trenuje 4 aktualnych mistrzów 

Dolnego Śląska i 7 medalistów w tej rywalizacji. 

• Spotkałam się z Wiceministrem Klimatu i Środowiska, Ireneuszem Zyską. 

Rozmawialiśmy o projektach NFOŚ, które mogą być szansą na pozyskanie przez 

Świdnicę środków na realizację zadań ze sfery ochrony powietrza. Jesteśmy w trakcie 

przygotowania kolejnych wniosków. 

• Na zaproszenie radnego Marcina Wacha, przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Świdnicy wzięłam udział w 

posiedzeniu komisji. Głównym tematem była sprawa firmy Adler i emitowanych 

uciążliwości zapachowych. Udział w posiedzeniu wziął Wiceminister Klimatu i 

Środowiska, Ireneusz Zyska oraz reprezentacja mieszkańców dotkniętych problemem. 

Działać możemy wyłącznie w granicach prawa. To okazuje się niedoskonałe. Może 

udręka mieszkańców Świdnicy będzie pretekstem do zmiany procedur, by skutecznie 

chroniły ludzi przed szkodliwymi odorami. Wykorzystamy każdą możliwość, by 

zakończyć ten proceder. 

15 czerwca 

• Wzięłam udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników TBS. W jego trakcie 

prezes spółki Mirosław Gałek przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2020, 

omówił obecnie prowadzone inwestycje oraz przedstawił plan działań na rok 2021. 

Podjęto również uchwałę o udzieleniu absolutorium dla zarządu spółki.  

• Na zaproszenie świdnickich bokserów z klubu Boks Polonia Świdnica zobaczyłam 

fragment treningu i wysłuchałam podsumowania sezonu od trenerów Mariusza Kuca, 

Władysława Wołosza i prezesa klubu Ryszarda Pycza. 

16 czerwca 

• Wspólnie z Jackiem Sutrykiem, Prezydentem Wrocławia, Romanem Szełemejem, 

Prezydentem Wałbrzycha, Jerzym Łużniakiem, Prezydentem Jeleniej Góry, Piotrem 

Fedorowiczem, Starostą Powiatu Świdnickiego oraz Wójtem Długołęki, Wojciechem 

Błońskim spotkaliśmy się w Świebodzicach z gospodarzem miasta, burmistrzem 

Pawłem Ozgą. Rozmawialiśmy na temat współpracy samorządów województwa 

dolnośląskiego, zacieśnienie integracji w ramach stowarzyszenie „Dolny Śląsk – 

Wspólna Sprawa” oraz o zagrożeniach jakie stoją przed samorządami w całym kraju w 

związku z planowanymi przez rząd PiS reformami w ramach „Nowego Ładu” w 

szczególności ograniczenie dochodów JST. Odwiedziliśmy też obecnie prowadzone 

inwestycje na terenie Świebodzic. Udzieliliśmy też poparcia burmistrzowi Pawłowi 

Ozdze przed zaplanowanym referendum w sprawie jego odwołania z funkcji.  

17 czerwca 

• Mój zastępca uczestniczył w konferencji online pt. „Komunikacja językowa w polsko-

niemieckich partnerstwach miast” zorganizowanej przez Centrum Kompetencji i 

Koordynacji Języka Polskiego KoKoPol. Konferencja odbyła się w 30. rocznicę 

podpisania Polsko-Niemieckiego Układu o Sąsiedztwie, który to tworzy podstawę i 



ramy wielu wspólnych działań i aktywności, a w tym partnerstw w obszarach 

społeczeństwa obywatelskiego, szkolnictwa wyższego oraz oświaty. Celem konferencji 

było zbadanie w każdym z przypadków wpływu znajomości języka sąsiada na 

budowanie wzajemnego zaufania, ponadto omawiana była kwestia, czy samo 

opanowanie podstaw języka partnera może być krokiem wiodącym do pozytywnie 

pojętego kontaktu bezpośredniego. Konferencja skierowana była do praktyków 

wszelkiego rodzaju partnerstw polsko-niemieckich, którzy potrafią ocenić wagę 

znajomości języka partnerskiego. Była to też okazja do zaprezentowania i swoistego 

"nagłośnienia" przykładów najlepszych praktyk. 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody uczniom szkół podstawowych biorących udział 

w projekcie „Zalogowani” w ramach programu „Zalogowani Miasto i Powiat 

Świdnica”. 162 ósmoklasistów z 10 świdnickich szkół podstawowych wzięło udział w 

projekcie. Uczniowie każdej ze szkół uczestniczyli w czterech e-warsztatach z 

doradztwa zawodowego, dwóch e-wizytach w lokalnych firmach oraz wideokonferencji 

z prezydent miasta. Uczestnicy konkursu mogli rozwiązać osiem e-bonusów i dwa testy 

wiedzy o firmach, które sprawdzały ich wiedzę na temat lokalnych przedsiębiorstw. 45 

uczniów z 4 świdnickich szkół podstawowych wzięło udział w nauce programowania 

na platformie Liga Niezwykłych Umysłów.  

Spośród 45 uczestników projektu Liga Niezwykłych Umysłów nagrodzono najlepszych 

w każdej szkole. Laureatami zostali: 

• Mateusz Kozłowski ze Szkoły Podstawowej nr 1 

• Igor Kutyła ze Szkoły Podstawowej nr 4 

• Marcel Marszałek ze Szkoły Podstawowej nr 8 

• Kamil Jamroz ze Szkoły Podstawowej nr 105 

Za rozwiązywanie zadań uczniowie zdobywali ligowe punkty, tzw. neurony. 

Uhonorowano trzy osoby, które uzyskały najwyższy wynik w Świdnicy.  

• Pierwsze miejsce - Mateusz Kozłowski ze Szkoły Podstawowej nr 1 

• Drugie miejsce - Klaudia Zając ze Szkoły Podstawowej nr 1 

• Trzecie miejsce - Piotr Florczak ze Szkoły Podstawowej nr 1 

Wśród Ligowiczów jest uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 Wojciech Bętkowski, który 

dołączył do programu trzy lata temu, jako piątoklasista. Od tego czasu udało mu się 

zgromadzić ponad 9 mln neuronów, co dało mu czwarte miejsce w ogólnokrajowym 

rankingu LNU, za co również został nagrodzony.  

Sukcesy Ligowiczów nie byłyby z pewnością aż tak spektakularne, gdyby nie wsparcie 

nauczycieli koordynujących projekt w każdej ze szkół. Podziękowania otrzymali: 

Krzysztof Marszałek ze Szkoły Podstawowej nr 1, Paweł Polczyk ze Szkoły 

Podstawowej nr 4, Konrad Wrzodek ze Szkoły Podstawowej nr 8 oraz Piotr Działa ze 

Szkoły Podstawowej nr 105. W tym roku szczególne wyróżnienie otrzymał Krzysztof 

Marszałek ze Szkoły Podstawowej nr 1.  

Podziękowania skierowano również do doradców zawodowych z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Świdnicy: Marzeny Rybki, Agnieszki Dolińskiej, Katarzyny Ślimak-

Kołodziejskiej i Karoliny Paluch. Nad całoroczną aktywnością „Zalogowanych” w 

każdej ze szkół czuwał nauczyciel-opiekun. Nagrody i podziękowania otrzymali: 

• Aneta Kachnic ze Szkoły Podstawowej nr 1 

• Justyna Adamska-Litwińska, ze Szkoły Podstawowej nr 4  



• Marcin Kuc ze Szkoły Podstawowej nr 6 

• Iwona Kurek ze Szkoły Podstawowej nr 8 

• Renata Jończyk ze Szkoły Podstawowej nr 105 

• Renata Cichowska ze Szkoły Podstawowej nr 315 

• Wiesława Szeszko z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Świdnickiego Stowarzyszenia 

Oświatowego „Bliżej Dziecka” 

• Justynę Kielar z Niepublicznej Katolickiej Szkoły Podstawowej  

• Barbara Hollik z Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przysposabiającymi 

Do Pracy „Rzemieślnik” 

 

Dziewięcioro uczniów odebrało nagrody za osiągnięcie wysokiego wyniku w wirtualnej 

Grze Biznesowej. Mieli oni okazję sprawdzić swoja wiedzę na temat Świdnicy, 

lokalnego rynku pracy i świdnickich przedsiębiorców. Najlepszymi okazali się: 

• Kacper Małodobry, SP 1  

• Agata Pawłowską,SP 1  

• Antonina Teuerle, SP 6 

• Oskar Bodnar, SP 1 

• Dorota Polak, SP 1 

• Nina Skowronek, SP 1 

• Kamila Iwan, SP 1 

• Amelia Powroźnik, SP 8 

• Klaudia Zając, SP 1 

 

Najwyższy wynik wśród wszystkich uczestników konkursu „Zalogowani”, pierwsze 

miejsce i bon o wartości 600 zł oraz tablet otrzymał: 

• Kacper Małodobry ze Szkoły Podstawowej nr 1 

 

Drugie miejsce i bon o wartości 500 zł oraz czytnik e-booków Pocketbook InkPad 3 

otrzymała: 

• Klaudia Grabowska ze Szkoły Podstawowej nr 8 

 

Trzecie miejsce i bon o wartości 400 zł, a także smartwatch HUAWEI Watch Fit 

otrzymała: 

• Kamila Iwan ze Szkoły Podstawowej nr 1. 

 

Wyróżniono również uczniów, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów. Są to:  

• Marek Angierman, SP 4 

• Szymon Antonowicz, SP 105 

• Emilia Bieżyńska, SP 8 

• Karol Brożyna, SP 4 

• Hubert Chachoń, SP 6 

• Oliwia Gołuch, SP 6 

• Hubert Jasinowski, SP 6 

• Oliwia Kachnowicz, SP 315 



• Kamila Kamińska, SP 4 

• Igor Mytych, SP 6 

• Julia Niezgoda, SP 6 

• Maja Osowska, SP 4 

• Karolina Partyczna, SP 4 

• Agata Pawłowska, SP 1 

• Dorota Polak, SP 1 

• Julia Radaszewska, SP 105 

• Karolina Siwek, SP 8 

• Nina Skowronek, SP 1 

• Mateusz Słomiński, Niepubliczna Szkoła Podstawowa BD 

• Aleksander Sowa r, SP 315 

• Szymon Świder, SP 6 

• Antonina Teuerle, SP 6 

• Radosław Tomaszewski, BD 

• Victoria Trzaska, SP 105 

• Sara Trzyna, SP 1 

• Oliwia Witkowska, SP 6 

• Kacper Wojnowski, Niepubliczna Szkoła Podstawowa BD 

• Klaudia Zając, SP 1 

Organizatorem przedsięwzięcia jest miasto Świdnica we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum Obywatelskiego 

Rozwoju, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim. Sponsorami 

tegorocznej edycji byli: Prezydent Świdnicy, Electrolux Poland, IMP Comfort, Wagony 

Świdnica, Krause, FAP Pafal, Sonel, Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców 

Świdnickich oraz ZUPBADURA.  

 

 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

Beata Moskal-Słaniewska 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W maju 2021 r. w porównaniu do kwietnia 2021 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku również odnotowano spadek liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec maja 2021 r. wyniosła 1159 osób (w tym 582 kobiety – 50,2 %) i jest 

niższa niż przed miesiącem o 75 osób, tj. o 6,1 % oraz niższa o 86 osób, tj. o 6,9 

% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2020 r. liczba 

bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1245 osób). 

Do urzędu pracy w ciągu maja 2021 zgłosiło się 134 osoby poszukujące 

zatrudnienia (o 30 osób mniej niż w maju 2020 r.). Spośród osób nowo 

zarejestrowanych 9,0 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w maju 2020 

r. – 4,3 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,4 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,0 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy         

  w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,2 % a przed rokiem 3,7 %. 

 

W maju 2021 r. 107 osób podjęło pracę (w tym 62 kobiety), co stanowi 

9,2 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

5,1%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec maja 2021 r. 

zbiorowość ta liczyła 1088 osób, tj. 93,9 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 94,5%.  



Bez prawa do zasiłku pozostawało 1000 osób, tj. 86,3 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1014 osób tj. 81,4 % w maju 2020 r. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 144 

osoby (przed rokiem 149 osób).  

W maju 2021 r. w rejestrach odnotowano 406 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (35,0 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 401 

- tj. 32,2 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 390 osób, tj. 33,6 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 398, tj. 32,0 %).   

Bez pracy w maju 2021 r. było 149 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w maju 2020 r. - 117).   

W maju 2021 r. na nowo zarejestrowano 7 osób niepełnosprawnych, 

natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 87 osób 

niepełnosprawnych (przed rokiem 112 osób), a wśród nich 31 kobiet.  

W czasie od początku roku do 31 maja 2021 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 13322 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 maja 2020 r. – 7942). 

   DYREKTOR WYDZIAŁU 

       Anna Skrzypacz 

Świdnica, dnia 14 czerwca 2021 r.  

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 27.05.2021 r. do dnia 16.06.2021 r. 

Sporządziła:  M.Prorok-Jurek, 16.06.2021  r.                                                       

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji  

P-57/V/21 z dnia 

19.05.2021 r. dot. 

„Modernizacja 

budynków mieszkalno - 

usługowych Rynek 38 

oraz Wewnętrzna 3,5,7 

w Świdnicy” 

         IM 1 420 693,92 zł 1 550 000,00 

EMBUD Laskowski Emil 

Usługi Budowlano-

Remontowe 

Kątki 14 

58-124 Marcinowice 

cena: 1 433 335,39 zł 

2 

Zamówienie z wolnej 

ręki 

P-60/V/21 z dnia 

25.05.2021 r. 

dot.„Udzielenie 

zamówienia, 

polegającego na 

realizacji robót 

budowlanych podobnych 

do zamówienia 

podstawowego pn. 

„Przebudowa ul. 

Jarzębinowej i 

Wrzosowej w Świdnicy” 

DI 31 049,75 zł 37 000,00 

Świdnickie 

Przedsiębiorstwo Budowy 

Dróg i Mostów  

Sp. z o.o. 

ul. Częstochowska 12 

58-100 Świdnica 

 

cena: 36 200,00 zł 

3 

Zamówienie z wolnej 

ręki  

P-72/VI/21 z dnia 

16.06.2021 r. dot. 

„Udzielenie zamówienia 

polegającego na 

realizacji robót 

budowlanych podobnych 

do zamówienia 

podstawowego pn. 

„Przebudowa 

Chodników w mieście 

Świdnica” 

DI 43631,63 zł 55 000,00 zł Postępowanie w toku 

Dyrektor Wydziału  

Joanna Salus-Komorowska 



 

 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 27.05.2021 r. do dnia 16.06.2021 r.) 

 

 

                                            

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-62/VI/21 z dnia 

07.06.2021 r. dot. 

„Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego w 

zakresie poszczególnych 

branż nad realizacją 

zadania pn. Rozbudowa 

ul. Polna Droga w 

Świdnicy. 

 

 

         DI 129 000,00 zł 159 000,00 zł Postępowanie w toku 

 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 16.06.2021  r.                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor Wydziału  

Joanna Salus-Komorowska 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 27.05.2021 r. do dnia 16.06.2021 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony P-

50/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  dot. 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 −  Działka nr 1068/24 ul. 
Sudecka 

 − 116 850,00 zł 
brutto 

− 314 000,00 zł 
brutto 

wylicytowano 

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony P-

51/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  dot. 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − Działka nr 1068/33 ul. 
Sudecka 

 − 137 760,00 zł 
brutto 

− 325 000,00 zł  
 brutto 

wylicytowano 

3 

I przetarg ustny nieograniczony P-

52/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  dot. 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − Działka nr 1068/34 ul. 
Sudecka 

 − 166 050,00 zł 
brutto 

− 281 000,00 zł 
brutto 

wylicytowano 

 

4 

IV przetarg ustny nieograniczony 

P-54/VI/21 z dnia 08.06.2021 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej  

GGN    

 
− Działka nr 18/2 o pow. 0,3012 

ha przy ul. Kazimierza 
Odnowiciela  

 − 344 400,00 zł 
brutto 

− 347 850,00 zł 
brutto 

wylicytowano 

5 

IV przetarg ustny nieograniczony 

P-55/VI/21 z dnia 08.06.2021 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej  

GGN    

 
− Działka nr 18/3 o pow. 0,3462 

ha przy ul. Kazimierza 
Odnowiciela  

 − 295 200,00 zł 
brutto 

− ….............. brak licytantów 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 16.06.2021 r.                                                                                                                 

 

 

  

 

Dyrektor Wydziału  

Joanna Salus-Komorowska 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 23 kwietnia 2021 r. do  14 czerwca 2021 r.:  

 

1) wydała  56 zarządzeń, w tym: 

     -           29 w sprawach wewnętrznych, 

     -           27  w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- udzielenia upoważnień, 

 

-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 

    - archiwisty w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym - Archiwum 

Zakładowe, 

    - inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko  

   podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym – Biuro Obsługi  

   Kancelaryjnej, 

 

-- powołania Liderów, Administratorów Technicznych i Administratorów 

Merytorycznych  

   systemu SIDAS, 

 

-- określenia szczegółowych zasad stosowania Instrukcji kancelaryjnej w 

Urzędzie Miejskim  

    w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie utworzenia kancelarii niejawnej w Urzędzie 

Miejskim w Świdnicy, 



 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmiany budżetu, 

 

-- zmian w budżecie, 

 

-- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu,  

   informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji                            

   o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za pierwsze                         

   półrocze 2021r., 

 

-- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego 

Funduszu  

   Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

2021 r., 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku  

   środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu  

   Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 r., 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność 

    Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z 

jednoczesnym  

    oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

    

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali użytkowych przeznaczonych do 

najmu                       



    w drodze przetargu nieograniczonego, ustnego na czas nieoznaczony na cele 

działalności  

    gospodarczej oraz garaż, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego położonego w budynku 

przy  

    ul. Trybunalskiej 5, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego,  

    nieograniczonego, wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu  nieruchomości gruntowych - 6 działek oraz 3 części działek  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat z przeznaczeniem na cele pozarolnicze, 

 

-- nie wykonania  prawa  pierwokupu  w  stosunku  do sprzedawanego prawa   

    własności oraz prawa użytkowania wieczystego - 4 działek położonych w 

Świdnicy, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w 

użyczenie  

    na cele związane z prowadzeniem biblioteki i klubu seniora na okres do trzech 

lat, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na  

    nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w 

Świdnicy przy  

    ul. Metalowców, na rzecz IKS Tomasz Polmański z siedzibą w Świdnicy przy                          

    ul. Wrocławskiej 28/8, 

 



-- zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na 

nieruchomości   

   położonej w Świdnicy przy ul. 1 Maja13, 

 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadania z zakresu 

ochrony  

   zdrowia publicznego pn. ,,Wspieranie działań mających na celu promocję 

zdrowego stylu  

   życia wśród osób uzależnionych od alkoholu oraz innych środków 

psychoaktywnych i ich  

   rodzin” II edycja, 

 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2021 r. ,,Programu profilaktyki 

chorób  

   zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców 

Gminy  

   Miasto Świdnicy na lata 2021 - 2023”, 

 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2021 r. zadania z zakresu 

ochrony  

   zdrowia publicznego, 

 

-- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Świdnicy, 

 

-- powołania Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania 

wniosków  

    złożonych w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań publicznych w 

2021 r., 



 

-- powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów konkursu 

,,Zalogowani”                         

    w ramach V edycji programu ,,Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”, 

 

 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

    - gospodarki finansowej      - 4 
 

    - pozostałym        - 4 
 

                       w tym:  
udzielenia wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Świdnicy, 

    

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto Świdnica, 

 

przyjęcia projektu ,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie  

Gminy Miasto Świdnica, 

 

Zmiany uchwały w sprawie udzielenia, z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 

2021 r., dotacji celowych na planowane prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na 

terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków. 

 

 

 
           

   Sporządziła: A. Nowakowska                  

     Świdnica, 15.06.2021  r.                                                                                                                      

SEKRETARZ MIASTA 
                                                          /-/  Maciej Rataj  

                                                                                                                 

 

                              


